
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1435    /QĐ-UBND    Bình Thuận, ngày  24  tháng 7  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giải thể Hội Cựu học sinh 

Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;  

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP 

ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và 
quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; 

Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 

16 tháng 4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị 
định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định 

về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 

tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 45/2010/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1864/SNV-

TCCC ngày 10 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Hội Cựu học sinh Trường THPT chuyên Trần Hưng 

Đạo tỉnh Bình Thuận. 

Điều 2.  

1. Hội Cựu học sinh Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo tỉnh Bình 

Thuận có trách nhiệm nộp lại con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy 

định của pháp luật và chấm dứt tồn tại, hoạt động kể từ ngày Quyết định này 

có hiệu lực. 



2 

 

 

2. Giao Báo Bình Thuận phối hợp đăng Quyết định này trên 03 (ba) số 

liên tiếp. 

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi thông tin phản ánh của cá 
nhân, tổ chức liên quan đến việc giải thể Hội Cựu học sinh Trường THPT 

chuyên Trần Hưng Đạo tỉnh Bình Thuận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội Cựu học sinh Trường THPT 

chuyên Trần Hưng Đạo tỉnh Bình Thuận, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chiụ trách nhiêṃ thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy;  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó CT UBND tỉnh - Nguyêñ Minh; 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- Báo B�̀nh Thuận; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC. N 
  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TIC̣H 

 
 

 
 

Nguyêñ Minh 

 


